
Gendarmerie nationale

N° 64783 du 06 décembre 2024
                      GEND/CEGN/DRCE/BROCE         

Le ministre de l’intérieur,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L. 4111-1 à L. 4144-1 ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 421-2 ;

Vu le  décret  n°  2012-1456  du 24  décembre 2012  portant  statut  particulier  des  officiers  du  corps
technique et administratif de la gendarmerie nationale ;

Vu l’arrêté modifié du 05 août 2022 relatif aux concours de recrutement d’officiers du corps technique
et administratif de la gendarmerie nationale ;

Vu l’arrêté du 07 août 2024 autorisant l’ouverture des concours pour le recrutement d’officiers du
corps technique et administratif de la gendarmerie nationale.

DÉCIDE

Art. 1er. - Sont autorisés à se présenter aux épreuves du concours OCTA SD/CAT. B en 2025, les vingt-
deux candidats ou candidates dont le nom suit (classement par ordre alphabétique) :

N°
N°

CANDIDATURE
CIVILITÉ /

GRADE
NOM DE

NAISSANCE NOM D'USAGE PRÉNOM
OPTION
À L’ORAL

CENTRE DE
SÉLECTION

1 1394353 MDC BAKO BAKO Célina Anglais CSC Paris

2 1386606 MDL BARDU BARDU Laura Anglais CSC Paris

3 1385142 MDL BELKHIRI BELKHIRI Lina Anglais CSC Paris

4 1385153 MDL BLANVILLE BLANVILLE Laureen Anglais
CSC

Rennes

Commandement des écoles de la gendarmerie nationale
Division du recrutement, des concours et des examens
Bureau des recrutements officiers, des concours et des examens
02 rue Toufaire,
17 300 ROCHEFORT
broce@gendarmerie.interieur.gouv.fr

mailto:broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr


N° N°
CANDIDATURE

CIVILITÉ /
GRADE

NOM DE
NAISSANCE

NOM D'USAGE PRÉNOM OPTION
À L’ORAL

CENTRE DE
SÉLECTION

5 1393760 MDC BRONDINO BRONDINO Victor Anglais CSC Paris

6 1393639 MDL CHADEBEC CHADEBEC Ludovic Anglais CSC Paris

7 1388319 GND DESGARCEAUX DESGARCEAUX Vincent Anglais CSC
Rennes

8 1392296 MDL EDET EDET Elodie Anglais CSC
Rennes

9 1390895 MDL FRUCHART FRUCHART Sophia Anglais CSC Paris

10 1385429 MDL GROULT GROULT Tristan Anglais CSC
Bordeaux

11 1391178 MDL KOSTIW KOSTIW Adeline Anglais CSC Metz

12 1389917 GND LACOUX LACOUX Romain Anglais CSC Paris

13 1388466 MDL MATTOIR MATTOIR Abdourahamane Anglais CSC Paris

14 1394137 MONSIEUR MBOUM MBOUM René Anglais CSC Paris

15 1394046 MDC PHAAN PHAAN Marielle Espagnol CSC Paris

16 1392712 MDC PIVET PIVET Amandine Anglais CSC Paris

17 1385768 MDL QUIRIÉ QUIRIÉ Kevin Anglais CSC
Rennes

18 1393043 MDL SAID SAID Swanna Espagnol CSC Paris

19 1391537 MDL SAULT-CLAIN SAULT-CLAIN Julian Anglais CSC
Bordeaux

20 1393744 MDL TEPA TEPA Vaiani Anglais CSC
Bordeaux

21 1386492 MDL THIBOLOT THIBOLOT Naïs Anglais CSC Paris

22 1394350 ADJ ZALI ZALI Aldrick Anglais CSC Paris

Art. 2. - Le choix de l’option à l'oral est définitif.
 

Art. 3. - Les épreuves écrites auront lieu le mardi 07 janvier 2025, à l’adresse suivante : LES ESSELIERES –

3, boulevard Chastenet de Géry – 94800 VILLEJUIF – pour la métropole et dans des centres d’examen

ouverts dans les COMGEND et en Corse. 

2/3



Art. 4. - Les candidats ou candidates n’ayant pas reçu leur convocation au plus tard deux semaines
avant la date de la première épreuve du concours doivent se rapprocher sans délai de la DRCE pour les
candidats métropole (broce@gendarmerie.interieur.gouv.fr) ou de leur COMGEND pour les candidats
outre-mer et Corse.

      ORIGINAL SIGNÉ

DESTINATAIRES :

- BCAP DAO RG Corse ;

- Toutes les régions ;

- Formations spécialisées ;

- COMSOPGN ;

- PJGN ;

- DGGN ;

- CEGN ;

- GR ;

- CSC RG Nouvelle-Aquitaine ;

- CSC RG Hauts-de-France ;

- CSC RG Auvergne-Rhône-Alpes ;

- CSC RG Île-de-France ;

- CSC RG PACA ;

- CSC RG Bretagne ;

- CSC RG Grand-Est ;

- CRCS COMGENDPF.

3/3

Pour le ministre et par délégation,
le général de division Francis FORMELL,

   commandant en second des écoles de la gendarmerie nationale


